Poder Judiciário

JUSTIÇA FEDERAL

Seção Judiciária do Rio Grande do Sul

2ª Vara Federal de Uruguaiana

CUMPRIMENTO DE SENTENÇA Nº 5000613-60.2013.4.04.7103/RS

EXEQUENTE: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

EXECUTADO: SELMIR DE QUADROS

EXECUTADO: NERON MARINHO DA SILVA

EXECUTADO: JOSE PECCI DE LIMA

EXECUTADO: FABIO TREVISAN MORAES

EDITAL Nº 710022354043

O Excelentíssimo Senhor Doutor CARLOS ALBERTO SOUSA, Juiz Federal Substituto da 2ª Vara

Federal de Uruguaiana/RS, Seção Judiciária do Estado do Rio Grande do Sul, na forma da lei,

etc. FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que, perante

este Juízo Federal, que funciona no Fórum da Justiça Federal, na Rua Bento Martins, 1733, 2º

andar, nesta cidade de Uruguaiana/RS, com expediente externo das 13 às 18 horas, será(ão)

vendido(s), em LEILÃO PÚBLICO, pelo Leiloeiro Compromissado, Sr. MARCOS VINICIUS

MENEZES QUADROS, com base no art. 730 do Código de Processo Civil (Lei nº 13.105/2015), os

bens penhorados abaixo discriminados:

- veículo HONDA CIVIC LX, placas ILG-2933, ano/modelo 2003/2003, cor PRATA, chassi n°

93HES1653Z108618, automático, motor 1.7, veículo em péssimo estado de conservação com

lataria, pneus, estofamento e pintura em mau estado, sendo que não foi testado quanto ao seu

funcionamento em razão de que se encontra sem bateria e, segundo informações, não é

colocado em funcionamento há mais de dois anos, o que leva a crer  o comprometimento das

partes lubrificáveis do motor, bem como deterioração das partes de condução de fluídos e

combustíveis. Avaliado em R$ 6.000,00 (seis mil reais).

Depositário(a): Sr. Neron Marinho da Silva (539.703.140-20), residente na Rua Dona Maria

Loureiro Ilha, n° 246, Salgado Filho, em Santa Maria/RS.

PREÇO MÍNIMO PARA ARREMATAÇÃO:

1° leilão: valor da avaliação + 8% de comissão para o leiloeiro.

2° leilão: valor igual ou superior a 35% do valor da avaliação + 8% de comissão para o leiloeiro.

DATA, HORA E LOCAL DE REALIZAÇÃO:

1° leilão: 11 de agosto de 2025, às 12h e no site www.arremate.lel.br/virtual.

2° leilão: 22 de agosto de 2025, às 12h e no site www.arremate.lel.br/virtual.

Ambos realizados na Rua Dr. Maia n° 2488, Centro, em Uruguaiana-RS.

LOCALIZAÇÃO DO BEM:

Rua Dona Maria Loureiro Ilha, n° 246, Salgado Filho, em Santa Maria/RS.

INTIMAÇÃO:

A parte executada fica ciente de que a suspensão do leilão, em decorrência de eventual

pagamento do débito diretamente à parte exequente, ou da formalização de qualquer

transação que implique suspensão do leilão, como o parcelamento do débito, ficará

condicionada à comprovação, em Juízo, do pagamento das despesas ao leiloeiro.

COMUNICAÇÃO:

Ficam os interessados cientificados de que as despesas relativas à arrematação correrão por

conta do(a) arrematante, quais sejam: a comissão do leiloeiro (fixada e 8% do valor da

arrematação), bem como, as custas da arrematação, equivalentes a 0,5% (meio por cento) do

valor do bem arrematado, conforme decisão do evento 66.

EXPEDIDO nesta cidade de Uruguaiana/RS, no dia 05 de maio de 2025. Eu, Izabel Cristina de

Souza, editei, e eu, Ana Paula Borges Coitinho,  Diretora de Secretaria, conferi.